ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND          Hải Dương, ngày       tháng      năm 2025

    (Dự thảo lần 2)

QUYẾT ĐỊNH

Phân cấp cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện

kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường

 trên địa bàn tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của

Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày

19 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực Văn hóa

thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

1. Phân cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện cấp, điều

chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ vũ trường.

2. Phân cấp cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện

cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke.

Điều 2. Trách nhiệm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố, thị xã

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch: tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi danh mục thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền quản lý và giải quyết của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

2. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố: tổ chức thực hiện các nội dung phân cấp đúng theo quy định của

pháp luật và chịu trách nhiệm về các nội dung được phân cấp tại Điều 1 Quyết

định này; định kỳ báo cáo việc thực hiện nội dung phân cấp tại báo cáo công tác

kiểm soát thủ tục hành chính.

2

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Hiệu lực thi hành: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày

…./…./2025.

2. Trách nhiệm thực hiện: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám

đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Vụ pháp chế - Bộ VH,TT&DL;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh;

- Trung tâm CNTT- VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX ();

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Lê Ngọc Châu